- 1 -

2024年９月20日

各  位

会 社 名 日産証券グループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 二 家 英 彰

(コード番号 8705 東証スタンダード)

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名

常 務 取 締 役

マネジメント本部長
近 藤 竜 夫

電 話 ０３－６７５９－８７０５

連結子会社の事業廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である「ＮＳトレーディング株式会社」（以下、

「NST」といいます。）の自己売買事業（ディーリング業務/自己資金運用）を、2024年12月31日付を

もって廃止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業廃止の理由

 当社グループはグループ内の主力ビジネス（金融商品取引業及び商品先物取引業）を補完するとい

う観点から、2022年４月よりNSTにおいて自己売買事業（ディーリング業務/自己資金運用）を開始い

たしました。以後、グループ全体の資金繰り、自己資金の状況、そしてリスク管理等を踏まえつつ、

当該事業を行ってまいりましたが、昨今の金融市場における相場環境の下で当該事業の収益が悪化し

てきている事に加え、今後についても、社会、経済環境等がより一層不透明となっていく見通しの

中、早期の業績回復が見込まれず、将来的なリスクがさらに高まっているものと判断した事から、

NSTにおける自己売買事業を廃止する事といたしました。

なお、当該事業廃止後におけるNSTの事業内容や会社の存続については現在のところ未定でありま

す。また、本件による当社連結業績に与える影響等につきましては、軽微であると判断しておりま

す。今後、公表すべき事項が生じた場合には確定次第、速やかにお知らせいたします。

２．事業廃止する連結子会社の概要

(1) 名称 ＮＳトレーディング株式会社

(2) 所在地 東京都中央区銀座六丁目 10 番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 菊川 弘之

(4) 事業内容 自己売買事業（ディーリング業務、自己資金運用）

(5) 資本金 15 百万円

(6) 設立年月日 2022 年３月１日

(7) 大株主及び持株比率 日産証券グループ株式会社 100％

- 2 -

(8) 上場会社と

当該会社の関係

資本関係 当社が 100％出資しています。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 特筆すべき事項はありません。

関連当事者への

該当状況

当社の連結子会社であり、当社の関連当事者に

該当します。

(9) 最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千円）

決算期 2022 年３月期 2023 年３月期 2024 年３月期

純資産額 29,611 401,610 364,846

総資産額 30,029 602,560 404,128

営業収益 － 302,751 146,017

営業損益（△損失） △17 52,592 △56,041

経常損益（△損失） △404 41,317 △49,928

当期純損益（△損失） △388 39,312 △36,763

３．事業廃止スケジュール

 取締役会決議日 2024年９月20日

 事業廃止日   2024年12月31日

以 上